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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROG. DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS 
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI CEP 64.049-550 

– mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808 
 

 

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação 

(PRPG), da Diretoria do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Coordenação do 

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas (PPGPP), como promotora e o Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (IFAP), como receptora, no uso de suas 

atribuições legais, divulga o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO, regulamentado 

pelo EDITAL DINTER PPGPP/UFPI-IFAP Nº 02/2025, de 04 de fevereiro de 2025. 

 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO PROCESSO SELETIVO 

Ord. Identificação P. Final 

1 Tatiana dos Santos Costa IFAP AC 97478 19,17 

2 Ivaldo da Silva Sousa SEED PNI 96964 18,88 

3 Marlene de Souza da Cunha SEED AC 97142 14,09 

4 Welton de Lima Cordeiro IFAP PNI 97443 13,94 

5 Joel Manga da Silva SEED PNI 97380 13,36 

6 Glaucia Maximin Mendes IFAP AC 97174 11,69 

7 Josiette de Nazaré Silva da Costa SEED AC 97351 11,65 

8 Priscila de Jesus Braga Coelho IFAP AC 97392 11,53 

9 Ageane Lígia Aranha Braga IFAP AC 97367 11,32 

10 Marlon de Oliveira do Nascimento IFAP AC 97386 11,20 

11 Marcus Vinicius da Silva Buraslan IFAP AC 97331 10,70 

12 Nádia Fabrícia de Souza Marinho IFAP PNI 97075 10,19 

13 Carina Baia Rodrigues SEED AC 97353 9,95 

14 Erlani Raquel da Cruz Favacho SEED AC 97415 9,42 

15 Karla Cristina Andrade Ferreira SEED AC 97239 8,97 

16 Alessandro Ronan da Silva Magalhães IFAP AC 97301 8,95 

17 Rita de Cássia Carvalho Sena SEED PCD 97457 8,60 

18 Nelcirema da Silva Pureza Ferreira SEED AC 97482 8,48 

19 Adriana Cristina Furtado Idalino SEED AC 97272 8,44 

20 Jamile Cantuária de Souza SEED AC 97209 8,30 

21 Rosiani Salviano Barros IFAP AC 97236 8,24 

22 Sandra Maria de Jesus Gonçalves SEED AC 97321 7,74 

23 Dilma Terezinha da Silva Barreto SEED AC 97467 7,73 

24 Ney Oliveira da Costa SEED AC 97056 7,68 

PF = Pontuação Final 
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CLASSIFICAÇÃO IFAP – AMPLA CONCORRENCIA 

Ord. Identificação P. Final 

1 Tatiana dos Santos Costa IFAP AC 97478 19,17 

2 Glaucia Maximin Mendes IFAP AC 97174 11,69 

3 Priscila de Jesus Braga Coelho IFAP AC 97392 11,53 

4 Ageane Lígia Aranha Braga IFAP AC 97367 11,32 

5 Marlon de Oliveira do Nascimento IFAP AC 97386 11,20 

6 Marcus Vinicius da Silva Buraslan IFAP AC 97331 10,70 

7 Alessandro Ronan da Silva Magalhães IFAP AC 97301 8,95 

8 Rosiani Salviano Barros IFAP AC 97236 8,24 
 

 

CLASSIFICAÇÃO IFAP – PNI 

Ord. Identificação P. Final 

1 Welton de Lima Cordeiro IFAP PNI 97443 13,94 

2 Nádia Fabrícia de Souza Marinho IFAP PNI 97075 10,19 
 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO SEED – AMPLA CONCORRENCIA 

Ord. Identificação P. final 

1 Marlene de Souza da Cunha SEED AC 97142 14,09 

2 Josiette de Nazaré Silva da Costa SEED AC 97351 11,65 

3 Carina Baia Rodrigues SEED AC 97353 9,95 

4 Erlani Raquel da Cruz Favacho SEED AC 97415 9,42 

5 Karla Cristina Andrade Ferreira SEED AC 97239 8,97 

6 Nelcirema da Silva Pureza Ferreira SEED AC 97482 8,48 

7 Adriana Cristina Furtado Idalino SEED AC 97272 8,44 

8 Jamile Cantuária de Souza SEED AC 97209 8,30 

9 Sandra Maria de Jesus Gonçalves SEED AC 97321 7,74 

10 Dilma Terezinha da Silva Barreto SEED AC 97467 7,73 

11 Ney Oliveira da Costa SEED AC 97056 7,68 

 

 

CLASSIFICAÇÃO SEED – PCD 

Ord. Identificação P. final 

1 Rita de Cássia Carvalho Sena SEED PCD 97457 8,60 
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CLASSIFICAÇÃO SEED – PNI 

Ord. Identificação P. final 

1 Ivaldo da Silva Sousa SEED PNI 96964 18,88 

2 Joel Manga da Silva SEED PNI 97380 13,36 
 

 

Teresina/Piauí, 14 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Raimundo Lenilde de Araújo 

Coordenador da Comissão de Seleção 

Edital DINTER PPGPP/UFPI-IFAP Nº 02/2025 
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